Quae omnia et singula super et infrascripta promiserunt sibi ad invicem […].

ASPi, L. C. 28, S. 167v ed. Manari 1866, S. 63–65

Dokument 18: Vertrag mit Battista di Francesco aus Florenz 
über die Anfertigung eines Tabernakels für den Hochaltar vom 
22. November 1567 (ed. 2019)

Notaio Eugenio Giulio Costantini di Perugia porta Eburnea

[41r] Eisdem millesimo [quingesimo sexagesimo septimo] indictione [decima] 
pontificatu [S. D. N. D. Pii divina providentia pp. quinti] et die vigesima secunda 
mensis novembris. Actum Perusiae in Sala Magna inferiori Palactii olim solitae 
residentiae D. Potestatis Civitatis predictae siti in medio plateae magnae eiusdem 
[civitatis] iuxta sua notissima latera. Presentibus ibidem ser Horatio Alexandri ser 
Io. Antonii et ser Angelo Caroli de Tetiis Notariis publicis Perusinis Testibus ad 
infrascripta vocatis habitis et rogatis etc. 

Magister Battista Francisci de Florentia Perusiae degens in P. E. per se etc. 
obligando se etc. promisit, et convenit R.do D. Engiatio [sic] de Spoleto Monaco, 
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et Censuario Monasterii Sancti Petri Porte Sancti Petri iuxta et extra duas portas ac 
mihi notario uti publice persone presentibus, stipulantibus et [c. 41v] recipientibus 
pro R.do Patre Abbate monacis Capitulo, et conventu dicti monasterii Sancti 
Petri Ordinis Sancti Benedicti congregationis Cassinensis alias Sanctae Iustinae de 
Padua, ac omnibus, quorum interest etc., intra totum mensem Ianuarii anni 1568 
facere et perficere videlicet unum Tabernacu[lu]m et eius ornamentum per totum 
mensem martii dicti anni et quatuor Candelaria ligni ad Altare maius Ecclesiae 
dicti Monasterii Sancti Petri cioè fare a tutte spese di detto mo Battista un Taber-
nacolo di legname dolce, bianco, buono, e stagionato con suoi ornamenti fatti da 
messer Galeazzo Alesio da Perusia cioè il Tabernacolo 2o così chiamato dalle dette 
parte, e l’ornamento primo sotto scritto da me notaro per prima e secondo con 
quattro Candellieri pur di legno cioè due da portare, e dui da stare fermi secondo 
il disegno ch’è in S. Pietro; e detto Tabernacolo sia di mesura secondo il disegno 
dato, et fatto in dicto Monasterio con questo che a dicto Tabernacolo vi habbino 
ad essere otto nicchi, o vacui con otto figure da darsi la forma dalli monaci et anco 
alsare [sic] il quatro della pittura del Altare grande dell’Iconea [dell’Ascensione] 
con aggiugnervi sotto un sedone, et anco bisognando mover tutta la Cassa del 
Icona et alzarla quanto sarà necessaria, et hec fecit dictus magister Battista pro eo 
quia dictus D. Egniatius agens haec omnia (sic ait) cum licentia et consensu R. di 
D. Laurentii de Venusio Abbatis dicti monasterii per se [c. 42r] et suos in dicto 
officio successores obligando res et bona dicti monasterii promisit et convenir 
dicto magistro Battistae presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus 
etc. eidem magistro Battistae dare, solvere et cum effectu numerare pro pretio 
dicti tabernaculi cum ornamento et candelleriis scutos septuaginta monetae et 
illud plus quod iudicabitur, et declaratum fuerit per dietum d. Galeazzium hoc 
modo scutos decem similes ad petitionem et terminum dicti magistri Battistae, 
et demum quolibet die sabbati scutos tres similes, pro quidem magistro Battista 
et eius precibus et mandato; magister Perleo Valerii Roberti sutor de Perusia in 
for.ma iuris valide fideiussit, qui sciens se ad predicta, et infrascripta non teneri 
sed teneri volens, ut principalis, et privata persona per se etc. obligando se etc. 
promisit, et convenit dicto censuario ac mihi notario presentibus, stipulantibus 
et recipientibus ut supra quod dictus magister Battista faciet, tenebit, attender, 
et inviolabiliter observabit omnia, et singula in presenti instrumento contenta 
alias ipse de suo proprio facere, tenere, attendere et inviolabiliter observare pro-
misit omni exceptione remota, et hoc fecit dictus fideiussor pro eo quia dictus 
magister Battista et magister Battista Christofari Granutii de Monteflore Status 
Urbini inaurator Perusie degens in platea magna per se etc. et obligando se etc. 
promiserunt et convenerunt dicto fideiussori presenti, stipulanti et recipienti pro 
se et suis heredibus etc., ipsum fideiussorem et eius heredes res et bona semper 
et omni tempore indemnem, indemnes [c. 42v] et indemnia conservare a supra 
dicta promissione et obligatione eius precibus, et mandato ut supra, facta omni 
exceptione remota et hoc fecit dictus magister Battista secundus pro eo quia dic-
tus magister Battista primus sub iam dictis obligationibus promisit, et convenit 
dicto magistro Battistae secundo presenti, stipulanti et recipienti pro se, et suis 
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heredibus etc. dictum magistrum Battistam secundum, et eius heredes res, et 
bona semper et omni tempore indemnem, indemnes, et indemnia conservare a 
supra dicta promissione, et obligatione eius precibus, et mandato ut supra, facta 
omni exceptione remota renunciantes etc. iurantes etc. sub poena dupli etc. quam 
penam etc. qua pena etc. et promiserunt facere confessionem etc. rogantes me 
notarium etc.